
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

22202 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI 
BIBLIOTECARI  

22201 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 
Responsabile: BERETTA LAURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELL'ARCHIVIO STORICO COMUNALE PER UN 
PERIODO DI 36 MESI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE

In  data  09/04/2019  è  stata  adottata  la  determina  a  contrarre  n.  642  per 
l'affidamento  del  servizio  di  gestione  dell’archivio  storico  comunale  per  un 
periodo  di  36  mesi,  da  aggiudicare  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

PRESO ATTO CHE

- entro il termine fissato dalla lex specialis risulta pervenuta alla piattaforma 
Sintel di Arca Lombardia 1 sola offerta, da parte della Cooperativa CAeB, sede 
legale p.zza Leonardo da Vinci, 3 – 20133 Milano

CONSIDERATO CHE l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 prevede che nelle procedure di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la 
Valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  sia  affidata  ad  una 
Commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di componenti, non 
superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto e che la stessa deve essere presieduta da un dirigente della Stazione 
Appaltante;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
13

75
 D

E
L

 1
6/

07
/2

01
9



RITENUTO  pertanto  necessario,  nelle  more  dell’istituzione  dell’Albo  dei 
Commissari  a  cura  dell’Anac  (art.  78  del  D.  Lgs.  50/2016)  procedere  alla 
nomina di una Commissione composta da tre membri in conformità con le linee 
guida n.  5 dell’Anac e dell’art.  11 del  Regolamento comunale dei  contratti, 
come  modificato  dalla  deliberazione  del  C.C.  n.  108  del  03/12/2018, 
individuandone i membri tra i funzionari del Comune di Monza che non hanno 
svolto alcun altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 
contratto di cui in oggetto;

VISTI i curricula di Silvana Plumari e Andrea Coledan, funzionari del Comune di 
Monza,  ritenuti  adeguati  per  l’assunzione  dell’incarico  di  membri  esperti 
dell’organo giudicante;

VALUTATO di riservare a se stesso la Presidenza della commissione giudicatrice 
in  considerazione  del  fatto  che  non  sussistono  condizioni  ostative  di 
incompatibilità  e  di  astensione  ai  sensi  del  Regolamento  dei  Contratti  del 
Comune di Monza, visto che, avendo assunto l’incarico di Dirigente del Settore 
Istruzione,  Sistema  Bibliotecario  in  data  6  maggio  2019  e  quindi 
successivamente  alla  pubblicazione  della  determinazione  a  contrarre 
dell'affidamento in oggetto, non ha partecipato alla fase di programmazione e 
progettazione  dell’appalto  e  non  ha  adottato  alcun  provvedimento 
relativamente al contratto di cui in oggetto;

ACQUISITE agli atti, in ottemperanza alle prescrizioni dell’art. 77 Dlgs n.50/201, 
le dichiarazioni dei componenti della commissione circa l’assenza di cause di 
incompatibilità

DATO ATTO CHE

- le funzioni di segretario verranno svolte da un funzionario dell’ufficio CUA, 
dopo aver reso la dichiarazione attestante l’assenza di cause di incompatibilità 
di cui all’art.77, comma 6 primo periodo, Dlgs n.50/2016;

- qualora si renda necessaria la sostituzione per motivi sopravvenuti, il ruolo di 
segretario  potrà  essere  svolto  da  un  altro  funzionario  dell’ente,  previa 
acquisizione della suddetta autocertificazione ex art.77 Dlgs n.50/2016;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
13

75
 D

E
L

 1
6/

07
/2

01
9



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  AMMINISTRAZIONE  SERVIZIO 
SISTEMI BIBLIOTECARI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte 
presentate nella procedura aperta avente ad oggetto l’affidamento del servizio 
di  gestione  dell’archivio  storico  comunale  per  un  periodo  di  36  mesi,  così 
costituita:

- Michele Siciliano- Presidente

- Silvana Plumari - Membro esperto

- Andrea Coledan - Membro esperto

dando  atto  che  le  funzioni  di  segretario  verranno  svolte  da  un  funzionario 
dell’ufficio  CUA,  o  nel  caso  di  impossibilità  sopravvenuta,  da  un  altro 
funzionario  dell’ente,  previa  acquisizione  della  dichiarazione  attestante 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
13

75
 D

E
L

 1
6/

07
/2

01
9



l’assenza di cause di incompatibilità di cui all’art.77, comma 6 primo periodo, 
Dlgs n.50/2016;

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei 
componenti  della  commissione  sul  sito  internet  comunale  (sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti);

di  dare  atto  che  nessun  compenso  verrà  riconosciuto  ai  componenti  della 
commissione trattandosi di professionalità in organico alla Stazione Appaltante.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
13

75
 D

E
L

 1
6/

07
/2

01
9



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: SCLMHL59P29D086D
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: 44FF9B4BF5741DC7
Sottoscritto il: 16/07/2019 09:55:52 CEST

Nome e cognome: MICHELE SICILIANO

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

17/07/2019Copia prodotta in data:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
13

75
 D

E
L

 1
6/

07
/2

01
9



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

UFFICIO 22202

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 

GESTIONE DELL'ARCHIVIO STORICO COMUNALE PER UN PERIODO DI 36 MESI. 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

Plumari Silvana PLMSVN62M63L448I Componente interno

Coledan Andrea CLDNDR84B20F205F Componente interno

Siciliano Michele SCLMHL59P29D086D Presidente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
13

75
 D

E
L

 1
6/

07
/2

01
9



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.

17/07/2019Copia prodotta in data:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
13

75
 D

E
L

 1
6/

07
/2

01
9


